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Lokal utveckling i Rågsved  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning har blivit beviljade medel inom 

ramen för Söderortsvisionen till en satsning på lokal utveckling i Rågsved. Fokus 

ligger på trygghet genom förebyggande arbete för ungdomar, unga vuxna samt 

småbarnsföräldrar. Förvaltningen har enligt beslut daterat 2012-01-20 blivit 

beviljade 4 370 tkr under 2012. 

 

I ansökan sökte förvaltningen medel för en treårsperiod. Stadsledningskontoret 

skriver i sitt tjänsteutlåtande att medel ska reserveras för Söderortsvisionen i 

Rågsved för ett år i taget och förvaltningen anmodas att i tertialrapport 2 redovisa 

uppnådda resultat samt eventuella avvikelser inför en förnyad ansökan 2013.   

 

En projektsamordnare tillsattes på 50 % den 1 mars 2012 och i samband med detta 

kunde projektet påbörjas. Samordnaren svarar mot en styrgrupp, som består av 

förvaltningschefer från de ingående samverkansparterna, närpolischefen från 

Farsta samt avdelningschefer från stadsdelsförvaltningen. Samordnaren håller 

även i projektgruppen, som består av operativa chefer från de ingående 

samverkansparterna. Då satsningen består av fyra olika delprojekt har det bedömts 

viktigt med en samordnare. Samordnarens funktion är att hålla ihop helheten och 

ansvara för att intentionerna i ansökan uppfylls. 

 
Rågsveds Community Center (RCC) leds av en av enhetscheferna inom 

avdelningen för förskola och fritid, på 25 %.  För Föräldrautbildningen och 

sociala insatsgrupper (SIG) ansvarar enhetschefen för öppenvård barn och 

ungdom inom ramen för den ordinarie tjänsten.  

 

I samband med att förvaltningen erhöll beslut för lokal utveckling i Rågsved 

påbörjades en rekryteringsprocess av de olika medarbetarna. Från och med  

2012- 05-01 anställdes en medarbetare till delprojektet Föräldrautbildning och en 

annan anställdes som lots till sociala insatsgrupper. Under maj månad anställdes 

vidare tre medarbetare till RCC. För den utökade fritidsverksamheten i 
Rågsvedsskolan ligger ansvaret huvudsakligen på skolan och rektor där två 

fritidsledare anställdes på halvtid under april månad. 

 

Arbetet med sociala insatsgrupper (SIG) kunde inte påbörjas förrän 2012-05-01 då 

den tilltänkta lotsen inte kunde frigöras från sitt tidigare uppdrag. Arbetet har 

kommit väl igång och samverkanskanaler och kontakter är upparbetade. Flera 

ungdomar är aktuella för insatser. 

 

Med hänsyn till att arbetet med sociala insatsgrupper inte kunde börja förrän  

2012-05-01 ansöker förvaltningen om att de beviljade projektmedel för insatsen 

kan löpa till 2013-05-01. Förvaltningen bedömer i nuläget att delprojektet med 
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sociala insatsgrupper bör få fortsätta ytterligare två år, varför hemställan görs att 

medel beviljas även för 2013-2014. 

 

På grund av att hela projektet senarelades fem månader kommer de beviljade 

medlen för 2012 inte att kunna användas fullt ut. Då kostnaderna för personal har 

visat sig bli högre än vad som bedömdes då ansökan skrevs ansöker förvaltningen 

om att överskottet 2012 kan föras över till 2013. 

 

Redovisning av delprojekten 
Rågsveds Community Center (RCC) är en satsning för ungdomar mellan 18 och 24 

år som är arbetslösa och bor i Rågsved. Genom individuellt stöd och samarbete 

med Arbetsmarknadsförvaltningen/jobbtorg ges ungdomarna hjälp att hitta olika 

möjligheter till utbildning eller arbete och erbjuds samtidigt olika motiverande 

aktiviteter. 

 

Under våren har lokalen, som ligger alldeles i närheten av Rågsveds centrum, 

ställts i ordning och tre medarbetare har anställts. Insatser för att göra 

verksamheten känd i lokalsamhället har skett genom affischering, utdelning av 

flygblad samt kontakter med såväl föreningar, näringsidkare som andra blivande 

samarbetspartners. RCC har startat en tidning där redaktionen inledningsvis består 

av 10 arbetslösa ungdomar som anställts under tre månader. Tidningen ska ha 

fokus på studier, jobb samt Rågsveds närområde. Grundläggande kunskaper i 

tidningsproduktion bidrar till social kompetens, språklig medvetenhet, kritiskt 

tänkande och planering. Arbetet med tidningen har dagligt fokus på frågor som rör 

studie- och arbetsliv vilket främjar reflektion kring deltagarens egen framtid. RCC 

arbetar på flera fronter för att nå ungdomar/unga vuxna i Rågsved som inte 

avslutat sin skolgång eller som är arbetslösa. 

 

Fritid Rågsvedsskolan eller I love RGS är en fritidsverksamhet för ungdomar 

mellan 12-17 år där ungdomarna ska kunna träffas och umgås under vuxnas 

ledarskap. Målet med verksamheten är att den ska formas så fler ungdomar i 

Rågsved, och särskilt flickor, får möjlighet till en organiserad fritid med 

aktiviteter, samvaro och läxläsning. Det har bildats ett ungdomsråd som ska vara 

ungdomarnas forum för medverkan vad gäller utformning av verksamheten och 

hur den ska genomföras. Under våren pågick en del mindre aktiviteter och under 

sommaren har lokalen, som ligger i Rågsvedsskolan iordningsställts. Två 

fritidsledare är anställda i verksamheten som även samverkar med fritidsgården i 

Rågsved. Invigning av såväl Rågsveds Community Center som I love RGS skedde 

officiellt den 22 augusti. 

 

Föräldrautbildning 
Målgruppen för föräldrautbildningarna är föräldrar som bor i Rågsved och har 

barn i åldern 0-13 år. I Rågsved lever många nyinflyttade familjer från olika 

länder som har svårt att förankras i det svenska samhället. Under vårterminen har 
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den som ansvarar för föräldrautbildningen gått en gruppledarutbildning i ABC – 

Alla Barn i Centrum. Föräldraträffarna riktar sig till alla med barn i åldern 3-12 år. 

ABC är en del av stadens satsning på föräldrar och barn. Två föräldrakurser har 

startats i Rågsved sedan projektets början, en kvällskurs och en förmiddagskurs 

med sammanlagt 14 föräldrar. Den ansvariga för föräldrautbildningen kommer 

under hösten att tillsammans med stadsdelens preventionssamordnare och en 

förskolechef i Rågsved att gå en instruktörsutbildning i ABC med syfte att kunna 

utbilda gruppledare lokalt i stadsdelen. Till den lokala utbildningen är flera 

medarbetare på förskolor i Rågsved samt Snösätraskolan anmälda. De kommer 

även parallellt med utbildningen leda egna föräldragrupper. Förhoppningen på sikt 

är att alla föräldrar i Rågsved ska erbjudas ABC.   

 

Utöver ABC-kurserna har kursen ”Föräldraskap och samhälle” hållits vid fyra 

tillfällen för de som är nya i Sverige och som behöver mer kunskap för att vara 

bättre vägledare för sina barn. Bland annat deltog en budget- och skuldrådgivare 

som bidrog med sina kunskaper. 

 

Under den första perioden av projektet har flera studiebesök gjorts bl.a. i Spånga-

Tensta som har haft ett 3-årigt projekt ”Föräldrakraft” samt Hässelby-Vällingby 

som även anordnat olika typer av föräldrakurser. Vidare har olika kontakter 

etablerats med, förutom den egna förvaltningen, jobbtorg, skolor och förskolor i 

stadsdelen samt SFI i Högdalen. 

 

Sociala insatsgrupper (SIG) 
Sociala insatsgrupper är en metod och kan beskrivas som en samverkansform på 

lokal nivå med socialtjänst, polis och skola och andra viktiga aktörer i den unges 

nätverk som tillsammans koordinerar insatser för att stödja den unge att upphöra 

med kriminalitet.  Socialtjänsten har huvudansvaret men såväl polis som skola ska 

aktivt delta i arbetet. Individuella handlingsplaner mellan ungdomen och deras 

föräldrar/vårdnadshavare och andra aktörer ska utarbetas med tydliga mål för 

ungdomen och där ska beskrivas vem i nätverket som ansvarar för att detta mål 

uppfylls. 

 

Den så kallade beredningsgruppen i Enskede-Årsta-Vantör arbetar operativt och 

består av socialtjänst (lots), fältassistent, polis samt representanter från skolan. 

Gruppen har träffats vid ett flertal gånger sedan starten våren 2012. Samverkan 

mellan de ingående parterna har etablerats och man har tillsammans identifierat 

flera ungdomar som befinner sig i riskzonen för kriminalitet eller är kriminella. 

För tillfället pågår fem sociala insatsgrupper, ytterligare en ungdom är aktuell för 

insatser där man under sommaren arbetat med uppsökande och motiverande 

arbete. 

 

Lotsen har en dag/vecka varit stationerad hos Söderortspolisen i Farsta vilket 

naturligtvis har gynnat kontakt och samverkan med polisen. 


